
 

 

Il presente atto si compone di 8 pagine, inclusa la presente 

 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento regionale della Formazione Professionale 

Servizio 4 - programmazione e gestione degli interventi di formazione e formazione permanente 

continua (lifelong learning art. 4 della l.r. 23/2019) 

 

D.D.S. n. 315 del 05_02_2026  

 

OGGETTO: Decreto di chiusura e liquidazione saldo per € 39.431,34 dei progetti indicati nell’Allegato 1 parte 

integrante del presente provvedimento, a valere sulle risorse dell’Avviso pubblico n.3/2022 - (DDG n.1873 del 

23/12/2022 e ss.mm.ii) - Capitolo di spesa 372894 - per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei 

Lavoratori (GOL) nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e 

coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, 

finanziato dall’Unione europea, Next Generation EU relativo al beneficiario SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, 

C.F. 2633070830,  con sede legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello e alle operazioni 

indicate nella tabella richiamata. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2022 n. 9 concernente: ''Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13 comma i. della legge regionale 17 

marzo 2016, n.3; 

VISTA     la L.R. 9 gennaio 2025, n.1, recante Legge di Stabilità regionale 2025-2027;  

VISTA     la L.R. 9 gennaio 2025, n. 2, recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025-2027”;  

VISTA la L.R. 5 gennaio 2026, n.1, recante Legge di Stabilità regionale per il triennio 2026-2028; 

VISTA la L.R. 5 gennaio 2026, n. 2, recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2026-2028”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45 del 14 febbraio 2025 concernente “Conferimento 

dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della formazione professionale 



 

D.D.S. n. 315         del 05_02_2026 

 

2 

 

dell’Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione professionale alla dott.ssa Rossana 

Signorino”. 

VISTO  il D.D.G. n. 1406 del 18/11/2024 con cui si approva il contratto di lavoro individuale, stipulato in 

pari data, della Dott.ssa Rosalia Cataldo per la dirigenza del Servizio 4 "Programmazione e gestione 

degli interventi di formazione e formazione permanente e continua”; 

VISTE  le note prot. 38338 18/11/2024 e prot. 17141 del 4/06/2025 con cui il Dirigente responsabile del 

Servizio 4 "Programmazione e gestione degli interventi di formazione e formazione permanente e 

continua" dispone i carichi di lavoro dei componenti del Servizio e s.m.i; 

VISTO    l’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 recante “snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali” e, in particolare, l’esonero per le Ragionerie Centrali dal controllo documentale di taluni 

atti limitandone l’attività ad un controllo di natura contabile e delegando ogni responsabilità 

amministrativa preventiva all’unità organizzativa che ha emanato l’atto secondo quanto previsto 

dalla legge regionale 21 maggio 2019 e ss.mm.; 

VISTO  il Sistema di gestione e controllo del PNRR adottati dalle Amministrazioni Centrali con riferimento 

alle procedure di gestione e controllo di competenza;  

VISTO  il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento della Formazione Professionale n. 985 del 26 

settembre 2023 che approva il “Sistema interno di controllo per l’attuazione degli interventi PNRR”; 

VISTO  il DDG n. 1873 del 23 dicembre 2022 e ss.mm.ii. di approvazione dell’Avviso pubblico n. 3/2022 

per l’attuazione del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori (GOL) da finanziare 

nell’ambito del PNRR, Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, 

Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  

VISTA la nota dirigente generale n. 22779 del 31/07/2023 avente per oggetto: “Procedure di pagamento PO 

FSE 14-20. Disposizioni” in applicazione della quale, ferma restando la sequenza logica della 

chiusura e quindi della liquidazione, si dispone di procedere con un unico provvedimento 

amministrativo in linea con quanto già determinato con il Manuale 1-0 del PR FSE 21/27; 

VISTO i D.D.S. di concessione di finanziamento n. 757 del 07/08/2024, n. 1215 del 27/09/2024 e n. 1389 

del 07/11/2024 in favore dell’Ente beneficiario SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 2633070830, 

con sede legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello a valere sulle risorse 

finanziarie del PAR GOL PNRR - Avviso 3/2022;  

VISTA la normativa richiamata nei D.D.S. di concessione di finanziamento n. 757 del 07/08/2024, n. 1215 

del 27/09/2024 e n. 1389 del 07/11/2024 e qui integralmente riproposta; 

VISTO i D.D.S. di liquidazione dell’anticipazione n. 1485 del 28/11/2024, n. 1668 del 10/12/2024 e n. 1850 

del 19/12/2024 in favore dell’Ente SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 2633070830, con sede 

legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello a valere sulle risorse finanziarie del 

PAR GOL PNRR - Avviso 3/2022;  

CONSIDERATO che con i richiamati D.D.S. di finanziamento n. 757 del 07/08/2024, n. 1215 del 27/09/2024 

e n. 1389 del 07/11/2024 è stata impegnata la somma di € 140.920,00 riferita alle progettazioni di 

cui all’Allegato 1 in favore dell’Ente SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 2633070830, con sede 

legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello a valere sulle risorse finanziarie del 

PNRR M5C1 Riforma 1.1– Avviso 3/2022, capitolo di spesa 372894; 



 

D.D.S. n. 315         del 05_02_2026 

 

3 

 

CONSIDERATO che con i richiamati D.D.S. di liquidazione dell’anticipazione n. 1485 del 28/11/2024, n. 

1668 del 10/12/2024 e n. 1850 del 19/12/2024 è stata liquidata la somma di € 98.644,00 pari al 70% 

del finanziamento concesso in favore dell’Ente SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 2633070830 

a valere sulle risorse finanziarie del PAR GOL PNRR - Avviso 3/2022; 

VISTA la richiesta di saldo, unitamente all’attestazione dell’Istituto di Credito relativamente al Conto 

Corrente dedicato, inseriti sul Sistema Informativo dall’Ente di cui al presente provvedimento nel 

rispetto dei termini e delle modalità prescritte dall’Avviso; 

CONSIDERATO che la suddetta documentazione risulta conforme ai requisiti ed alle previsioni dell’Avviso e 

della relativa manualistica attuativa; 

VISTA la dichiarazione sui pignoramenti (allegato 25) del 14/1/2026 con la quale il rappresentante legale 

dell’Ente ai sensi del D.P.R. 445/2000 artt.75 e 76 dichiara:  

- Di non avere direttamente avviato nei confronti della Regione Siciliana procedure di pignoramento 

concluse con pagamento presso l’Istituto Cassiere Unicredit S.p.A, o di non averne in corso; 

- Di non essere stato oggetto di pignoramenti presso terzi promossi da dipendenti e/o creditori a qualsiasi 

titolo, per i quali la Regione Siciliana sia stata citata in qualità di terzo; 

VISTE  le circolari emanate dal Ministero dell'Economia e delle Finanze in materia di verifica ex art. 48 bis 

del D.P.R. 29 settembre 1973, n.602 e in primis la circolare n. 22 del 29/07/2008 - che sottolineano, 

fra l'altro, che per i trasferimenti effettuati in base a specifiche disposizioni di legge o per dare 

esecuzione a progetti cofinanziati dall'Unione Europea, in presenza di un chiaro interesse pubblico 

all'erogazione di provvidenze economiche, onde non compromettere il conseguimento di obiettivi 

affidati alla Pubblica Amministrazione non possa trovare applicazione il predetto art. 48 bis - alla 

stregua delle quali l'erogazione oggetto del presente provvedimento è finalizzata a consentire all'ente 

di formazione di rendere un servizio di interesse generale a vantaggio degli utenti, non 

configurandosi pertanto in essa il pagamento di un corrispettivo da assoggettare alla verifica di cui 

all’art. 48 bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, quanto piuttosto la fattispecie di cui all’art. 12 

della legge n.241/90 nell’ambito del rapporto tra Regione, enti di formazione e utenti; 

CONSIDERATO l’art. 73 del D.P.R. 445/2000 “Assenza di responsabilità della Pubblica Amministrazione” le 

pubbliche Amministrazioni e i loro dipendenti, salvi i casi di dolo o colpa grave, sono esenti da ogni 

responsabilità per gli atti emanati, quando l’emanazione sia conseguenza di false dichiarazioni o di 

documenti falsi o contenenti dati non più rispondenti a verità, prodotti dall’interessato o da terzi; 

CONSIDERATO inoltre, che eventuali posizioni debitorie scaturenti da accertamenti possono essere oggetto 

di recupero azionato da questa amministrazione a valere sui saldi (certi, liquidi ed esigibili) scaturenti 

dalle risultanze contabili della presente operazione in fase di rendicontazione; 

VISTA la nota prot. PR_MEUTG_Ingresso_0130194_20251202 del 02/12/2025e assunta al prot. gen.le del 

Dipartimento al prot. 41238 del 15/12/2025 con la quale è stata rilasciata dalla Banca Dati Nazionale 

Antimafia (BDNA), l’informazione Antimafia Liberatoria ai sensi dell’art.92, c.1 del D. Lgs 

06/09/2011, n.159/2011 e ss.mm.ii., nei confronti dell’Ente SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 

2633070830, con sede legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello con scadenza 

02/12/2026; 

ACCERTATA la regolarità contributiva per l’Ente di cui al presente Provvedimento mediante acquisizione on 

line del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_47939381 del 21/10/2025 

acquisito al prot. amm. n. 28700 del 27/10/2025 con scadenza validità in data 18/2/2026; 



 

D.D.S. n. 315         del 05_02_2026 

 

4 

 

PRESO ATTO delle risultanze istruttorie della documentazione prodotta dall’Ente ai fini della liquidazione del 

saldo relativo al finanziamento assegnato al progetto formativo ed il cui esito è riportato sulla 

apposita check list di controllo; 

ACCERTATO che sul Sistema di Monitoraggio SI1420 per le operazioni in tabella (vd. Allegato 1) è stata 

ultimata l’attività di controllo e rendicontazione finale, con relativo inserimento a sistema delle note 

di revisione finale attestate dal Servizio 5 - Rendicontazione, monitoraggio e controllo di primo 

livello per FSE e politica regionale unitaria e controfirmate dal Legale Rappresentante dell’ente 

beneficiario, con l’evidenza dell’importo ammesso definitivo di cui in tabella, ai fini della 

determinazione della risultanza a saldo; 

CONSIDERATO che, come riepilogato in tabella, per le operazioni di cui al presente provvedimento: 

• a fronte di un importo finanziato di € 140.920,00 è stato riconosciuto un importo ammesso definitivo 

€ 138.075,34; 

• a fronte dell’importo ammesso definitivo e dell’anticipazione liquidata di € 98.644,00, il saldo 

liquidabile è pari a complessivi € 39.431,34; 

• risulta un’economia pari a complessivi € 2.844,66, data dalla differenza tra l’importo finanziato e 

l’importo ammesso definitivo 

 

Cod. 

Identifi

cativo 

Percorso CUP CIP D.D.S di 

finanziament

o 

Importo 

finanzia

to 

Vec

chi

o 

Nu

mer

o 

Imp

egn

o di 

spe

sa 

Nuo

vo 

num

ero 

impe

gno 

spes

a 

 

Importo 

Erogato 

Anticip

azione 

Impor

to 

riacce

rtato 

Impo

rto 

amm

esso 

defini

tivo 

Impo

rto 

saldo 

da 

liquid

are 

Impo

rto 

Econ

omie 

33882 
CS4149E

D8568 

G61J2400

1730007 

PNRR/NGEU/SICILIA/

MIS5/AVVGOL3_22/9.

2.4/0185 

757 del 

07/08/2024 

44.715,

00 €  
247 247 

€ 

31.300,

50 

€ 

13.41

4,50 

€ 

44.01

0,24 

€ 

12.70

9,74 

€ 

704,7

6 

34082 
CS4149E

D8564 

G41J2400

1680007 

PNRR/NGEU/SICILIA/

MIS5/AVVGOL3_22/9.

2.4/0834 

1215 del 

27/09/2024 

44.715,

00 €  
589 589 

€ 

31.300,

50 

€ 

13.41

4,50 

€ 

43.82

4,60 

€ 

12.52

4,10 

€ 

890,4

0 

34491 
CS5007E

D10557 

G41J2400

2430007 

PNRR/NGEU/SICILIA/

MIS5/AVVGOL3_22/9.

2.4/0838 

1389 del 

07/11/2024 

51.490,

00 €  
882 882 

€ 

36.043,

00 

€ 

15.44

7,00 

€ 

50.24

0,50 

€ 

14.19

7,50 

€ 

1.249

,50 

        TOTALE € 

140.920

,00 

   € 

98.644,

00 

€ 

42.27

6,00 

€ 

138.0

75,34 

€ 

39.43

1,34 

€ 

2.844

,66 

 

VISTA     la Circolare n. 1, prot. 295 del 9/1/2026, del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 

della Regione, relativa alla “Accelerazione della spesa: liquidazione e pagamenti” che consente 

all’Amministrazione di emettere atti di liquidazione successivamente al 31/12/2025, insieme alle 

eventuali riduzioni di impegno che ne discendono, dopo detta data, con imputazione all’esercizio 

2025, ove ricorrano i presupposti del punto 6.1 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e segnatamente 

“possono essere considerate esigibili le spese impegnate, relative a prestazioni e forniture rese nel 

corso dell’esercizio, le cui fatture pervengano nei due mesi successivi alla chiusura dell’esercizio o 

per le quali il responsabile della spesa dichiari, sotto la propria responsabilità – valutabile ad ogni 

fine di legge, che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa o la fornitura è stata 

effettuata nell’esercizio di riferimento”; 



 

D.D.S. n. 315         del 05_02_2026 

 

5 

 

VISTA  la precedente Circolare n. 4 prot. n. 1901 del 24/01/2025, richiamata nella circolare n. 1, prot. n. 295 

del 9/172026, con la quale era stato già chiarito che “la portata applicativa delle disposizioni del 

punto 6.1 dell’allegato 4/2 non va limitata alle sole prestazioni o forniture rese nel corso 

dell’esercizio precedente” ma va intesa nel senso di ricomprendere anche tutte le altre tipologie di 

spesa per le quali, in relazione alle peculiarità di ciascuna categoria, sussistano i presupposti di 

procedere all’adozione del decreto di liquidazione nel nuovo anno (…); 

RITENUTO di dover procedere, per tutto quanto sopra e in coerenza con la circolare prot. n. 1, prot. 295 del 

9/1/2026 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, alla chiusura delle 

operazioni di cui alla tabella richiamata e contestuale liquidazione della relativa somma dovuta a 

titolo di saldo pari a € 39.431,34 spettante all’Ente SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 

2633070830, con sede legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello a valere sulle 

risorse finanziarie dell’Avviso 3/2022 PAR GOL capitolo di spesa 372894; 

RITENUTO di dover accertare un’economia pari a complessivi € 2.844,66 e conseguentemente disimpegnare 

le relative somme; 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono chiuse le operazioni di cui all’Allegato 1 parte integrante del presente provvedimento attuate nell’ambito 

dell’Avviso pubblico n.3/2022 del PAR GOL PNRR dall’ente beneficiario SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, 

C.F. 2633070830, con sede legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello. 

Articolo 2 

È liquidato in conto esercizio finanziario 2025, in coerenza con la circolare 1, prot. 295 del 9/1/2026 del 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, il saldo pari a € 39.431,34, D.D.S di 

finanziamento n. 757 del 07/08/2024, n. 1215 del 27/09/2024 e n. 1389 del 07/11/2024, capitolo 372894 sugli 

impegni e per gli importi in favore dell’Ente SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 2633070830, con sede 

legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello nell’ambito dell’Avviso 3/2022, come indicato 

nella seguente tabella: 
Cod. 

Identifi

cativo 

Percorso CUP CIP D.D.S 

di 

finanzia

mento 

Impor

to 

finanz

iato 

Vecc

hio 

Num

ero 

Impe

gno 

di 

spes

a 

Nuo

vo 

num

ero 

impe

gno 

spes

a 

 

Importo 

Erogato 

Anticip

azione 

Impor

to 

riacce

rtato 

Impor

to 

amme

sso 

definit

ivo 

Impo

rto 

saldo 

da 

liquid

are 

Impo

rto 

Econ

omie 

33882 
CS4149E

D8568 

G61J2400

1730007 

PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/A

VVGOL3_22/9.2.4/0185 

757 del 

07/08/2

024 

44.71

5,00 €  
247 247 

€ 

31.300,

50 

€ 

13.41

4,50 

€ 

44.01

0,24 

€ 

12.70

9,74 

€ 

704,7

6 

34082 
CS4149E

D8564 

G41J2400

1680007 

PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/A

VVGOL3_22/9.2.4/0834 

1215 

del 

27/09/2

024 

44.71

5,00 €  
589 589 

€ 

31.300,

50 

€ 

13.41

4,50 

€ 

43.82

4,60 

€ 

12.52

4,10 

€ 

890,4

0 

34491 
CS5007E

D10557 

G41J2400

2430007 

PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/A

VVGOL3_22/9.2.4/0838 

1389 

del 

07/11/2

024 

51.49

0,00 €  
882 882 

€ 

36.043,

00 

€ 

15.44

7,00 

€ 

50.24

0,50 

€ 

14.19

7,50 

€ 

1.249

,50 

        TOTAL

E 

€ 

140.9

20,00 

   € 

98.644,

00 

€ 

42.27

6,00 

€ 

138.0

75,34 

€ 

39.43

1,34 

€ 

2.844

,66 



 

D.D.S. n. 315         del 05_02_2026 

 

6 

 

 

Articolo 3 

Al pagamento si provvederà con emissione di mandato diretto, nell’esercizio finanziario 2026 in conto 

residui 2025, da accreditare sul C/C XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX e intestato all’Ente 

beneficiario SIAPA s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 2633070830, con sede legale in Contrada Cuccubello 

41/A Sant'Agata di Militello 

Articolo 4 

Sono accertate economie di spesa pari a € 2.844,66, per le quali si dispone il relativo disimpegno dai Decreto 

di finanziamento n. 757 del 07/08/2024, n. 1215 del 27/09/2024 e n. 1389 del 07/11/2024 riaccertato sul 

capitolo 372894 nell’esercizio finanziario 2025. 

Articolo 5 

In ottemperanza a quanto disposto dal superiore art.2 decade l’obbligo, per l’ente beneficiario SIAPA 

s.r.l., P.IVA 2633070830, C.F. 2633070830, con sede legale in Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di 

Militello, di garanzia fideiussoria nei confronti del Dipartimento della Formazione Professionale. 

Articolo 6 

Il presente provvedimento sarà trasmesso, ai fini della registrazione, alla Ragioneria centrale 

dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale 

del 15 aprile 2021 n.9. 

Articolo 7 

L’efficacia del presente provvedimento è subordinata al visto della competente Ragioneria centrale 

dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale 

del 15 aprile 2021 n.9. 

Articolo 8 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, sul sito istituzionale http://pti.regione.sicilia.it, nella sezione 

del Dipartimento della Formazione Professionale. 

 

 

F.to L’assistente 

Maria Giuseppina Spitale 

 

F.to Il Funzionario  

Cristina Ferrara  

F.to Il Dirigente  

             Rosalia Cataldo



 

D.D.S. n. 315         del 05_02_2026 

 

7 

 

 
 
Allegato 1 

TABELLA 1 – RIEPILOGO DATI OPERAZIONE 

ENTE/BENEFICIARIO SIAPA s.r.l. 

C.F. / P. IVA 2633070830/2633070830 

SEDE LEGALE Contrada Cuccubello 41/A Sant'Agata di Militello 

IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

BANCA XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

D.D.S. di finanziamento n. 757 del 07/08/2024, n. 1215 del 27/09/2024 e n. 1389 del 07/11/2024 

CAPITOLO DI SPESA 372894 

 

 

Cod. 

identificativo 

Titolo Corso Percorso CUP CIP DDS 

Liquidazione 

anticipazione 

N. mandato 

anticipazione  

Importo 

erogato 

anticipazione  

33882 

Assistente alla 

struttura 

educativa 

CS4149ED8568 G61J24001730007 PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/0185 
1485 del 

28/11/2024 
94 € 31.300,50 

34082 

Assistente alla 

struttura 

educativa 

CS4149ED8564 G41J24001680007 PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/0834 
1668 del 

10/12/2024 
301 € 31.300,50 

34491 
Assistente 

familiare 
CS5007ED10557 G41J24002430007 PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/0838 

1850 del 

19/12/2024 
566 € 36.043,00 

            TOTALE  € 98.644,00 

 
Cod. 

Identificativ

o 

Percorso CUP CIP D.D.S di 

finanziament

o 

Importo 

finanziato 

Vecchio 

Numero 

Impegn

o di 

spesa 

Nuovo 

numero 

impegn

o spesa 

 

Importo 

Erogato 

Anticipazion

e 

Importo 

riaccertat

o 

Importo 

ammesso 

definitivo 

Importo 

saldo da 

liquidare 

Importo 

Economi

e 

33882 CS4149ED8568 
G61J2400173000

7 

PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/01

85 

757 del 

07/08/2024 

44.715,00 

€  
247 247 € 31.300,50 

€ 

13.414,50 

€ 

44.010,24 

€ 

12.709,7
€ 704,76 



 

D.D.S. n. 315         del 05_02_2026 

 

8 

 

4 

34082 CS4149ED8564 
G41J2400168000

7 

PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/08

34 

1215 del 

27/09/2024 

44.715,00 

€  
589 589 € 31.300,50 

€ 

13.414,50 
€ 

43.824,60 

€ 

12.524,1

0 

€ 890,40 

34491 
CS5007ED1055

7 

G41J2400243000

7 

PNRR/NGEU/SICILIA/MIS5/AVVGOL3_22/9.2.4/08

38 

1389 del 

07/11/2024 

51.490,00 

€  
882 882 € 36.043,00 

€ 

15.447,00 
€ 

50.240,50 

€ 

14.197,5

0 

€ 

1.249,50 

        TOTALE € 

140.920,0

0 

   € 98.644,00 € 

42.276,00 

€ 

138.075,3

4 

€ 

39.431,3

4 

€ 

2.844,66 

 

 

 
 
F.to L’assistente: Maria Giuseppina Spitale 
F.to Il Funzionario: Cristina Ferrara  

   F.to  Il Dirigente  

Rosalia Cataldo 
 


